propostas que adotem, na planilha de custos e formação de preços, valores iguais ou superiores aos orçados pela Administração para as seguintes
parcelas, conforme estimativa baseada na Convenção Coletiva de Trabalho nº PE 000113/2025, utilizada como paradigma e em conformidade com o
Decreto 12.174 de 11 de setembro de 2024:

a) salário-base e adicionais, no valor de R$ 1.638,39 (um mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta e nove centavos); 

b) auxílio-alimentação, no valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais); e  

c) benefícios de natureza trabalhista ou social que contemplem todos os trabalhadores representados pelo sindicato laboral, a saber:

I - Vale transporte, no valor de R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos); 

II - Seguro de vida, no valor de R$ 78,59 (setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos);

III - Plano odontológico, no valor de R$ 142,05 (cento e quarenta e dois reais e cinco centavos).

9.3.1. Não serão considerados custos unitários mínimos relevantes quaisquer valores previstos em Acordo, Convenção Coletiva de Trabalho ou
Dissídio Coletivo que não contemplem todos os trabalhadores representados pelo sindicato laboral;

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS,
quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 611.192,40 (seiscentos e onze mil cento e noventa e dois reais e quarenta
centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.